МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
I

от 31 августа 2017 гбда

ПРИКАЗ

№ 1 8 2

О пожарной безопасности

и

и

В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в
Российской Федерации» (ПГ1Б 01-03), с целью создания необходимых
условий для обеспечения пожарной безопасности в образовательном
учреждении, определения ответственности и распределения обязанностей
должностных лиц по обеспечению пожарной безопасности объекта,
установления противопожарного режима в учреждении, определения
порядка и периодичности обучения мерам пожарной безопасности
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить общественным инспектором Лубкину М.И., учителя
ОБЖ.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в
образовательном учреждении на 2017 -  2018 учебный год следующих
заведующих кабинетами:

I .Пронину Татьяну Тимофеевну -  кабинет русского языка
литературы.

2.Постолову Блену Васильевну -  кабинет русского языка
литературы.

3.Поддубную Елену Савельевну -  кабинет математики.
4.Шептухину Валентину Петровну -  кабинет географии.
5.Сабинину Владиславу Васильевну -  кабинет информатики и ИКТ.
6.Бардакова Алексея Михайловича -  кабинет англ ийского языка.
7.Шептухина Игоря Леонидовича -  кабинет истории.
8.Некрасова Вячеслава Алексеевича -  кабинет биологии.
Ряднову Надежду Алексеевну- кабинет химии.
9. Лубкину Марину Ивановну -  кабинет основ безопасности

жизнедеятельности. I
10.Пузикову Инну Ивановну -  кабинет 1 класс.
II .Мандрыкину Галину Константиновну -  кабинет 2 класс
12.Бычкову Елену Григорьевну -  кабинет 3 класс.
13.Пономарёва Людмила Юрьевна -  кабинет 4 класс.
И.Удодову Елизавету Дмитриевну -  кабинет физики.
1 5.Лубкина Инна Владимировна -  делопроизводство

t t  *

3. ( ) i вете.твенность пожарную безопасность в ночное время возложить
на сторожей -  Ряднова П.В., Грудинина С.П.
4. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских
помещений и подсобных помещений, ведение «Журнала учета
технического состояния и обслуживания огнетушителей», «Журнала учета
противопожарного инструктажа», проведение противопожарных
инструктажей и контроль технического состояния огнетушителей
возложить на завхоза Чехова Н.С.
5. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении
классным руководителям организовать во внеурочное время специальные
занятия по изученйю правил пожарной безопасности обучающихся
старших классов, а обучающихся младших классов организовать беседы по
предупреждению в учреждении и дома, по окончании провести
инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы.
6. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности (приложение №1).
7. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара и
образовательном учреждении (приложение №2).
8. Утвердить инструкцию пожарной безопасности для обучающихся
образовательного учреждения (приложение№3).
9. Ответственному за пожарную безопасность Чехову Е.С., завхозу,
организовать проведение, инструктажа по правилам пожарной
безопасности со всеми работниками образовательного учреждения,
оформить его проведение в журнале установленной формы.
10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать,
помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.),
предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и
дверей).
11. Педагогическим работникам, обслуживающему персоналу строго
выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения
пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.
12. Определить, что Системой оповещения при пожаре является школьный
звонок, ответственным за оповещение
преподаватель -  организатор ОБЖ.
13. Контроль исполнения

является Шептухин И.Л..,

иказа оставляю за собой.
/Ш ло

' ------И.о. директора
С приказом озна!

11 Jil___ J t.

VS Q y . [екрасова Н.Г.
JHl

шкопа,

т т